
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от А А . О Ч -  Z O Z A  №

г. Краснодар

Об утверждении списка победителей 
конкурсного отбора на право получения единовременной 

компенсационной выплаты учителям, прибывшим 
(переехавшим) на работу в сельские населенные 

пункты, либо рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с населением до 

50 тысяч человек, расположенные на территории 
Краснодарского края в 2023 году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 20 декабря 2019 г. №  5333 «Об 
утверждении Положения о конкурсном отборе претендентов на право получения 
единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 
либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек в 
2020 - 2024 годах» и на основании протокола заседания конкурсной комиссии по 
отбору претендентов на право получения единовременных компенсационных 
выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные 
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с 
населением до 50 тысяч человек, расположенные на территории Краснодарского 
края от 19-21 апреля 2023 г. № 1, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора на право получения 
единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 
либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, 
расположенные на территории Краснодарского края в 2023 году (приложение).

2. Региональному оператору -  государственному бюджетному
образовательному учреждению дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края разместить 
в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на портале «Земский 
учитель» информацию о результатах конкурсного отбора с учетом требований к 
защите персональных данных в соответствии с Ф едеральным законом от 27 июля 
2006 г. №  152-ФЗ «О персональных данных». ;[

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания..

М инистр Е.В. Воробьева



Приложение

УТВЕРЖ ДЕН 
приказом министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
от С </. J I M

СПИСОК
победителей конкурсного отбора на право получения 

единовременной компенсационной выплаты учителям, 
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 

населенные пункты, либо рабочие поселки, 
либо поселки городского типа, 

либо города с населением до 50 тысяч человек, 
расположенные на территории Краснодарского края

в 2023 году

№
п/п

М у н и ц и п ал ь 
ное о б р азо ва

ние

П олн ое н аи м ен о ван и е 
об щ ео б р азо вател ьн о й  

о рган и зац и и  
(в соо тветстви и  с У ставо м  о р 

ган и зац и и )

В акан тн ая  д о л ж 
ность

Ф И О
п о б ед и тел я

1 2 3 4 5

1 город-курорт
Анапа

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  19 муниципального об
разования город-курорт Анапа 

имени кавалера ордена М ужества 
Вячеслава Олеговича Карпова

учитель химии

1 л  

ас  : ,чИ:

Бекимова
Алия

Айтугановна

2 город-курорт
Анапа

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение1 
основная общеобразовательная !с 

школа №  31 муниципального об
разования город-курорт Анапа 

имени Вячеслава Кривоноса

учитель русского 
языка" и 

литературы

Анисимова
Светлана

Кирилловна

3 город-курорт 
Г еленджик

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  7 имени П.Д. Стерняе- 
вой муниципального образования 

город-курорт Г еленджик

учитель
технологии
(мальчики)

Костюк
Дмитрий

Николаевич

4 город-курорт 
Г еленджик

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа №  9 имени Гумера Хази- 
нуровича М иннибаева муници
пального образования город-ку

рорт Г еленджик

учитель
начальных

классов

Пономаренко
Татьяна

Ивановна



2

1 2 3 4 5

5 город-курорт 
Г еленджик

муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  12 имени М аршала Ж у
кова муниципального образова

ния город-курорт Г еленджик

учитель химии Златоустовская
Евгения

Александровна

6 город-курорт 
Г еленджик

муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  17 имени Эдуарда Еса- 
яна муниципального образования 

город-курорт Г еленджик

учитель
математики

Ложкина
Лидия

Валентиновна

7 город-курорт 
Г еленджик

муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  17 имени Эдуарда Еса- 
яна муниципального образования 

город-курорт Г еленджик

учитель русского 
языка и 

литературы

Г воздева 
Оксана 

Александровна

8 город-курорт 
Г еленджик

муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  17 имени Эдуарда Еса- 
яна муниципального образования 

город-курорт Г еленджик

учитель
информатики

Нургалиев
Нуржан

Рахмгалиевич

9 город-курорт 
Г еленджик

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  20 имени Н.И. Ходенко 
муниципального образования го

род-курорт Г еленджик

учитель истории и 
обществознания

1

Наумова Варвара 
Ю рьевна

10 город Горячий 
Ключ

М униципальное автономное о б 
щеобразовательное учреждение 

муниципального образования го
род Горячий Ключ «Средняя об

щеобразовательная школа №  6 
имени Закруткина Виталия Алек

сандровича»

учитель матема
тики

У зденова
Джулия

Салыховна

11 город Горячий 
Ключ

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 

муниципального р ^ р ^ о в ^ ^ я  го
род Г орячий Ключ «Средняя об
щеобразовательная шкода №  10 
имени Героя Советского Союза 

Остапенко Андрея Николаевича»

учитель матема
тики

Якупова
Руза

Губайдулловна

12 город Новорос
сийск

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №  24 имени генерала 

Н.Н.Раевского муниципального 
образования город Новороссийск

учитель физики

:i ,:

Трубникова
Юлия

Владимировна

13 город Новорос
сийск

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №  24 имени генерала 

Н.Н.Раевского муниципального 
образования город Новороссийск

учитель началь
ных классов

Казанцева
Екатерина

Николаевна



3

1 2 3 4 5

14 город Новорос
сийск

Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  30 им.Н.А.Островского 
села Абрау-Дюрсо муниципаль

ного образования город Новорос
сийск

учитель
математики

Пузенкова
Юлия

Валерьевна

15 город Новорос
сийск

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 30 им.Н.А.Островского 
села Абрау-Дюрсо муниципаль

ного образования город Новорос
сийск

учитель русского 
языка и 

литературы

Тетерко
Юлия

Александровна

16 город-курорт
Сочи

М униципальное общеобразова
тельное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа №  44 города Сочи имени 

В.И. Пруидзе

учитель русского 
языка и 

литературы

Г азетова 
Татьяна 

Геннадьевна

17 город-курорт
Сочи

Муниципальное общеобразова
тельное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа №  48 города Сочи имени 

И.П. Крысина

учитель
начальных

классов

Саймова
Елена

Викторовна

18 город-курорт
Сочи

М униципальное общеобразова
тельное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа №  48 города Сочи имени 

И.П. Крысина

учитель 
английского языка

Курганская
Татьяна

Александровна

19 город-курорт
Сочи

Муниципальное общеобразова
тельное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа №  48 города Сочи имени 

И.П. Крысина

учитель биологии М инькеев
Чингиз

Николаевич

2 0 город-курорт
Сочи

М униципальное общеобразова
тельное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа №  48 города Сочи имени 

И.П. Крысина

учитель-логопед Лукина
Мария

Валерьевна

21 город-курорт
Сочи

М униципальное общеобразова
тельное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа №  48 города Сочи имери 

И.П. Крысина ,

учитель-
дефектолог

.Ь:-;
гассо

Малета
Елена

Ивановна

22 город-курорт
Сочи

М униципальное общеобразова
тельное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №  65 города Сочи имени 

Героя Советского Союза Турчиц- 
ского Адама Петровича

учитель музыки Ф ормазова
Александра
М ихайловна

23 город-курорт
Сочи

М униципальное общеобразова
тельное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №  65 города Сочи имени 

Героя Советского Союза Турчин- 
ского А дама Петровича

учитель ИЗО Бурнашова
Ольга

Эдуардовна

l



4

24 город-курорт
Сочи

М униципальное общеобразова
тельное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №  66 города Сочи имени 

М акарова П.А.

учитель
начальных

классов

Комарова
Ирина

Николаевна

25 город-курорт
Сочи

М униципальное общеобразова
тельное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №  67 города Сочи имени 

дважды Героя Советского Союза 
Е.Я. Савицкого

учитель истории Кирьякевич
Егор

Вячеславович

26 город-курорт
Сочи

М униципальное общеобразова
тельное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №  67 города Сочи имени 

дважды Г ероя Советского Союза 
Е.Я. Савицкого

учитель
информатики

Левкова
Анна

Александровна

27 город-курорт
Сочи

М униципальное общеобразова
тельное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №  67 города Сочи имени 

дважды Г ероя Советского Союза 
Е.Я. Савицкого

учитель
начальных

классов

Лазарева
Елена

Викторовна

28 город-курорт
Сочи

М униципальное общеобразова
тельное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №  85 города Сочи имени 
Авджяна Варткеса Вагановича

учитель
математики

Зевакина
Ирина

Ю рьевна

29 город-курорт
Сочи

М униципальное общеобразова
тельное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №  87 города Сочи имени 

С.В. Чакряна

учитель
математики

Скрябина
Ньургуйаана

Ивановна

30 Абинский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  5 имени Героя Совет
ского Союза С.С. Азарова муни
ципального образования А бин

ский район

учитель
начальных

классов

Мурай
Наталия

Николаевна

31 Абинский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  9 имени П.Ф. Евдоки
мова муниципального образова

ния Абинский райор;;

учитель биологии Г удкова 
Наталья 

Николаевна

32 Абинский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  12 имени Г.ЬС. Дейнеги 
муниципального образования 

Абинский район

учитель
начальных

классов

Толстопятова
Наталья

М ихайловна

11



5

1 2 3 4 5

33 Абинский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  30 имени Героя Совет
ского Союза Ю .В.Чибисова му

ниципального образования Абин
ский район

учитель
английского

языка

Ж ирнова
Татьяна

Сергеевна

34 Абинский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 38 имени А.У. Крут- 

ченко муниципального образова
ния Абинский район

учитель
начальных

классов

Коротченко
Елена

Анатольевна

35 Гулькевичский
район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  2 г. Гулькевичи муни
ципального образования Гульке
вичский район имени Заслужен
ного строителя РСФСР Н.С. Л о

патина

учитель русского 
языка и 

литературы

Зыкова
Карина

Сергеевна

36 Динской район М униципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 

муниципального образования 
Динской район «Средняя общ е

образовательная школа №  1 
имени Героя Российской Федера

ции Туркина Андрея Алексее
вича»

учитель
математики

Билойваненко
Наталья

Александровна

37 Динской район М униципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 

муниципального образования 
Динской район «Средняя общ е

образовательная школа №  20 
имени Г ероя Советского Союза 
Ж укова Василия Алексеевича»

учитель русского 
языка и 

литературы

Семенова
Ирина

Владимировна

38 Динской район М униципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 

муниципального образования 
Динской район «Средняя общ е

образовательная школа №  29 
имени Героя Советского Союза 
Броварца Владимира Тимофее

вича»

учитель истории и 
обществознания

Попова
Елена

Александровна

39 Ейский район М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  22 имени Ивана Никоу 
лаевича Нестерова поселка Ок

тябрьский муниципального обра
зования Ейский район

учитель
математики

•у ГГ г

Лисовая
Лю дмила

Александровна

40 Калининский
район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 
школа №2 имени А.И. Покрыш- 

кина станицы Калининской

учитель русского 
ЯЗЫКД. и 

литературы

Грунда
М арина

Анатольевна



,!; - t й

6

-I

41 Красноармей
ский район

М униципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  7

учитель
математики

Овечкина
Яна

Александровна

42 Крыловский
район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №  1 имени Чернявского 
-Якова М ихайловича станицы 

Крыловской муниципального об
разования Крыловский район

учитель
математики

Газман
Татьяна

Николаевна

43 Крымский
район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
ш кола №  66 хутора Евсеевского 

муниципального образования 
Крымский район

учитель
географии

Рябинин
Антон

Сергеевич

44 Лабинский
район

М униципальное общеобразова
тельное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа №  18 станицы Отважной 

муниципального образования Ла
бинский район

учитель 
физической 

культуры и ОБЖ

и

Ефремов
Геннадий

Федорович

45 М остовский
район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  7 имени Николая М и
хайловича Кузнецова станицы 
Переправной муниципального 

образования М остовский район

учитель
математики

Вартанова
Элеонора

Артуровна

46 Мостовский
район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  7 имени Никол^г М и
хайловича Кузнецова станицы 
Переправной муниципального 

образования М остовский район

учитель
английского

языка

Клейн
Валерия

Павловна

47 Отрадненский
район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  16

учитель
химии

Анучина
Наталья

Сергеевна

48 Павловский
район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  8 имени Петра Никито
вича Стратиенко станицы Ново- 

пластуновской

учитель-
дефектолог

Усенко
Евгения

Сергеевна

49 Павловский
район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 10 имени Алексея 
Алексеевича Забары станицы 

Павловской

педагог-психолог Заболотская
Наталья

Ивановна

50 Приморско-
Ахтарский

район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №  1 им енцД .Ф . Крама

ренко rto

учитель физики М атюнина
Дарья

Олеговна

; :*дж, i
11 •. . . :» Ч / Г 1  . : iч



7

51 Северский
район

Муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 
лицей поселка городского типа 
Афипского муниципального об

разования Северский район 
имени заслуженного учителя 

РСФСР Вишни Давида Исаако
вича

учитель 
английского языка

Зорина
Валентина

Михайловна

52 Северский
район

Муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 
лицей поселка городского типа 
Афипского муниципального об

разования Северский район 
имени заслуженного учителя 

РСФСР Вишни Давида Исаако
вича

учитель
технологии
(мальчики)

Сунгатуллина
Эльвира

Фандасовна

53 Северский
район

Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 27 села Львовского му
ниципального образования Се

верский район имени Чернышова 
Андрея Денисовича

учитель
начальных

классов

■1

Алексеева
Людмила

Анатольевна

54 Северский
район

Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 44 станицы Северской 
муниципального образования Се
верский район имени Героя Че
ченской войны, подполковника 
Зряднего Владимира Ивановича

учитель русского 
языка и 

литературы

Сугоняева
Татьяна

Валентиновна

55 Славянский
район

Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 10 имени выпускника 
школы Д.С. Целрвальника по

сёлка Г олубая Нива

учитель
математики

Лескова
Ирина

Леонидовна

56 Славянский
район

Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 25 имени Героя Совет
ского Союза Ивана Кузьмича По
ловца станицы Анастасиевской 
муниципального образования 

Славянский район

учитель русского 
языка и 

литературы

Десяткина
Анастасия
Вадимовна

57 Тбилисский
район

муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 2» имени Салалыкиной 
Розы Константиновны

учитель 
математики и 
информатики

Г орст 
Наталья 

Евгеньевна

58 Темрюкский
район

Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 3 муниципального об
разования Темрюкский рдйон

С II ' 1 Я ЧЛ, г.ч

учитель
информатики

Ефимов
Дмитрий

Владимирович

,а Га ri: г'
тько;: ■ . т а к : i p r- ь :>у
i г i чп - .г



8

59 Темрюкский
район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 

школа №  15 муниципального об
разования Темрюкский район

учитель
начальных

классов

Торосян
Виктория

Викторовна

60 Темрюкский
район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  16 муниципального об
разования Темрюкский район

учитель
математики

Ш акирова
Светлана

Талгатовна

61 Темрюкский
район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  17 муниципального об
разования Темрюкский район

учитель
английского

языка

Ш ендриков 
Илья 

! Васильевич

62 Туапсинский
район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  18 имени Героя Совет
ского Союза Степана Василье

вича Суворова с. Тенгинка муни
ципального образования Туап

синский район

учитель русского 
языка и 

литературы

1,

■ Климцева 
Татьяна 

Павловна

63 Туапсинский
район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  33 имени М аршала Со
ветского Союза Андрея Антоно
вича Гречко п. Октябрьский му

ниципального образования Туап
синский район

учитель
начальных

классов

Другова
Анна

Андреевна

64 Усть-Лабин- 
ский район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  7 имени И.Ф. Афанась
ева муниципального образования 

Усть-Лабинский район

учитель биологии Яненко
Виктор

Ю рьевич

65 Усть-Лабин- 
ский район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  19 имени Героя Совет
ского союза В.П. Стрельникова 
муниципального образования 

У сть-Лабинский район

учитель
физической

культуры

Сербии
Ю рий

Ю рьевич

66 Усть-Лабин- 
ский район

М униципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  25 имени Е. А. Жигу- 
ленко муниципального образова

ния У сть-Лабинский район

учитель
математики

Ходина
Светлана

Вячеславовна

67 Щ ербиновский
район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  1 им. Ляпидевского му
ниципального образования Щ ер
биновский район станица Старо- 

щербиновская

учитель
математики

Полюдова
Анастасия

Викторовна

Щ Д : • £l
L7b№j; i •

• i . , tir



9

68 .

Щ ербинов- 
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  1 им. Ляпидевского му
ниципального образования Щ ер- 
биновский район станица Старо- 

щербиновская

педагог- 
организатор основ 

безопасности 
жизнедеятельности

Бондарь
Алексей

Владимирович

69 .

Щ ербинов- 
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа №  2 имени полного кава
лера орденов Славы Павла Иль
ича Арчакова муниципального 

образования Щ ербиновский 
район станица Старощербинов- 

ская

учитель русского 
языка и 

литературы

Чекушкина 
■ Татьяна 
Ивановна

70 .

Щ ербинов- 
ский район

муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени полного кава
лера орденов Славы Павла Иль
ича Арчакова муниципального 

образования Щ ербиновский 
район станица Старощербинов- 

ская

педагог-психолог
Троицкая
Наталия

Алексеевна

Заместитель министра О.А. Груш ко


